
Výškov
Kraj: Ústecký Okres: Louny

Správní obvod: Louny GPS souřadnice: 50.394875N, 13.670342E

Nadmořská výška: 223 m n. m. První pís. zmínka: 1392 (632 let) Katastrální výměra: 1 430 ha

Počet obyvatel: 493 PSČ: 440 01

Adresa URL: www.vyskov-obec.cz

O obci
Obec se nachází 13,7 km severozápadně od obce Louny. Do katastru obce patří i obec Počerady.

Historie obce
V roce 1057 je zmínka o sedláku z jinak neznámé obce Wischkowa jako člena kolega kláštera sv. Štěpána v
Litoměřicích. Výškov je také označován jako celek nebo částečně jako majetek pražské kapituly.

Okolí a příroda
Obec leží v úrodné rovině, která navazuje na severu na nížinu „Sedlina" a na západě a severozápadě
přechází pozvolna v náhorní rovinu, ze které vyvstává kopec „Wachtberg" svou výškou 285 m.

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště. Dále bychom v obci našli kostel a hřbitov. V
obci Výškov májí lékařskou ordinaci dva praktičtí doktoři. Z další občanské vybavenosti je zde
rovněž poštovní úřad.

Sportovní možnosti
Přes obec vede cyklotrasa směrem z Loun a Postoloprt a můžete se po ní dostat až do Chomutovat.

Památky a zajímavosti
Místní škola byla kolem roku 1770 povolena jako exponované pomocné stanoviště farní školy v
Postoloprtech. Místnosti třídy, která tenkrát sloužila i jako byt pro učitele, byla dlouhou dobu umístěna
spolu obecní kovárnou v domě č. 9.

Doprava
Do obce se dostanete po silnici II. třídy 255 severozápadně z obce Louny. Místní železniční stanice se
jmenuje Výškov v Čechách (přídomek byl patrně zvolen za účelem jednoznačného odlišení od
moravského města Vyškova).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7392/vyskov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 02:01:23


